МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«РУСАКОВСКАЯ СРЕДНЯЯ ШКОЛА»

БЕЛОГОРСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

ПРИКАЗ

12.09.2024 с. Русаковка № 340

О проведении школьного этапа

всероссийской олимпиады школьников

в 2024/2025 учебном году

Во исполнение приказа управления образования, молодёжи и спорта администрации

Белогорского района Республики Крым от 02.09.2024 №370 «О проведении школьного

этапа всероссийской олимпиады школьников в общеобразовательных организациях

Белогорского района Республики Крым в 2024/2025 учебном году», в соответствии с

Порядком проведения всероссийской олимпиады школьников, утверждённым приказом

Министерства просвещения Российской Федерации от 27.11.2020 № 678 (с изменениями),

в целях создания условий для выявления способностей и талантов у детей и молодежи

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести в 2024/2025 учебном году школьный этап всероссийской олимпиады

школьников:

 для учащихся 4 класса по следующим учебным предметам: математика,

русский язык;

 для учащихся 5-11 классов по следующим учебным предметам: русский

язык, английский язык, математика, информатика, физика, химия,

биология, экология, экономика, география, астрономия, литература,

история, обществознание, право, искусство (мировая художественная

культура), физическая культура, труд (технология), основы безопасности и

защиты родины.

2. Утвердить график проведения школьного этапа всероссийской олимпиады

школьников в МБОУ «Русаковская СШ» Белогорского района Республики Крым в

2024/2025 учебном году (приложение 1).

3. Определить состав оргкомитета по проведению школьного этапа всероссийской

олимпиады школьников: председатель – заместитель директора по УВР

Топилина О.С., члены оргкомитета: руководитель ШМО развивающего цикла

Джелялова Н.В., руководитель ШМО социально-гуманитарного цикла Мироненко

М.В., руководитель ШМО естественно-математического цикла Хусаинов И.И.,

руководитель ШМО учителей начальных классов Сапсай С.И.

4. Оргкомитету по проведению школьного этапа всероссийской олимпиады

школьников:

4.1. Обеспечить организационно-методическое сопровождение олимпиады.

4.2. Информировать учителей, обучающихся и их родителей (законных

представителей) о сроках и местах проведения школьного этапа олимпиады по

каждому общеобразовательному предмету, а также о Порядке и утвержденных

нормативных правовых актах, регламентирующих организацию и проведение

школьного этапа олимпиады по каждому общеобразовательному предмету до

13.09.2024.

4.3. Обеспечить проведение школьного этапа всероссийской олимпиады школьников

в соответствии с:

 требованиями к организации в Республике Крым школьного этапа всероссийской

олимпиады школьников в 2024/2025 учебном году, утверждёнными приказом

Министерства образования, науки и молодёжи Республики Крым от 30.07.2024

№1166;

 требованиями к проведению школьного этапа всероссийской олимпиады

школьников по астрономии, биологии, информатике, математике, физике, химии

с использованием дистанционных информационно-коммуникационных

технологий на технологической платформе «Сириус.Курсы» в 2024/2025 учебном

году, утверждёнными;

 организационно-технологической моделью проведения школьного этапа

олимпиады в образовательных организациях Белогорского района в 2024/2025

учебном году, утверждённой приказом управления образования, молодёжи спорта

администрации Белогорского района Республики Крым от 02.09.2024 №370.

4.4. Организовать дежурство медицинского работника во время проведения

школьного этапа олимпиад.

4.5. Обеспечить сбор и хранение согласий на обработку персональных данных

(заявлений) родителей обучающихся для участия во всероссийской олимпиаде

школьников, анкет участников.

4.6. Обеспечить предоставление в течение 2 рабочих дней после проведения

олимпиады информации в информационно-методический отдел МКУ «Центр по

обеспечению деятельности образовательных организаций Белогорского района

Республики Крым» согласно приложениям 3, 4.

4.7. Предоставить отчет о проведении школьного этапа олимпиады, а также отчеты

для формирования дополнительных сведений с целью прогнозирования степени

достижения показателей «Численность обучающихся, принявших участие во

всероссийской олимпиаде школьников» до 08.11.2024.

4.8. Провести качественный содержательный разбор заданий и результатов

школьного этапа олимпиады по каждому общеобразовательному предмету и

направить результаты анализа в ИМО МКУ «Центр по обеспечению

деятельности образовательных учреждений Белогорского района Республики

Крым» до 18.11.2024.

4.9. Обеспечить своевременное размещение на сайте МБОУ «Русаковская СШ»

Белогорского района Республики Крым данного приказа и информации о

результатах школьного этапа олимпиады.

4.10.Обеспечить формирование пакета документов участников муниципального этапа

олимпиады (анкета, согласие на обработку персональных данных).

4.11.Организовать своевременное награждение победителей и призёров школьного

этапа всероссийской олимпиады школьников грамотами и дипломами.

5.  Утвердить состав жюри и организаторов в аудитории школьного этапа

всероссийской олимпиады школьников в МБОУ «Русаковская СШ» Белогорского

района Республики Крым в 2024/2025 учебном году (приложение 2).

6. Жюри школьного этапа всероссийской олимпиады школьников обеспечить

проведение школьного этапа и проверку работ участников школьного этапа

всероссийской олимпиады школьников в соответствии с требованиями.

7. Ответственным за проверку работ участников школьного этапа всероссийской

олимпиады школьников проверить работы учащихся, предоставить результаты

проверки на рассмотрение жюри в течение одного рабочего дня после проведения

олимпиады.

8. Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой.

Директор                                                                                                                       Т.Д. Пфаф

Приложение 1 к приказу

МБОУ «Русаковская СШ»

Белогорского района

Республики Крым

от 12.09.2024 № 340

ГРАФИК

проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников

в МБОУ «Русаковская СШ» Белогорского района Республики Крым

в 2024/2025 учебном году

Предмет Дата

проведения

Форма проведения

Искусство (мировая художественная культура) 23.09.2024 В очном формате

Астрономия 24.09.2024  На платформе «Сириус. Курсы»

Экология 30.09.2024  В очном формате

Физика 01.10.2024 На платформе «Сириус. Курсы»

География 02.10.2024  В очном формате

Экономика 03.10.2024  В очном формате

Труд (технология) 04.10.2024  В очном формате

Право 07.10.2024  В очном формате

Биология (5-6 классы) 08.10.2024  На платформе «Сириус. Курсы»

Биология (7-11 классы) 09.10.2024  На платформе «Сириус. Курсы»

Основы безопасности и защиты Родины 10-11.10.2024 В очном формате

Русский язык 14.10.2024 В очном формате

Математика (4-6 классы) 15.10.2024 На платформе «Сириус. Курсы»

Математика (7-11 классы) 16.10.2024 На платформе «Сириус. Курсы»

Химия 17.10.2024 На платформе «Сириус. Курсы»

Физическая культура 18.10.2024 В очном формате

История 21.10.2024 В очном формате

Информатика 22.10.2024 На платформе «Сириус. Курсы»

Английский язык 23-24.10.2024 В очном формате

Литература 25.10.2024 В очном формате

Обществознание 28.10.2024 В очном формате

Приложение 2 к приказу

МБОУ «Русаковская СШ»

Белогорского района

Республики Крым

от 12.09.2024 № 340

Состав жюри и организаторов в аудитории

школьного этапа всероссийской олимпиады школьников

в МБОУ «Русаковская СШ» Белогорского района Республики Крым

в 2024/2025 учебном году

№

п/п
Предмет

Председатель

жюри
Члены жюри

Организаторы в

аудитории

1.  Искусство (мировая

художественная

культура)

Джелялова Н.В. Пфаф Т.Д.,

Репях И.Ю.

Репях И.Ю.

2.  Астрономия   Хусаинов И.И.

3.  Экология Хусаинов И.И. Дубас И.П.,

Топилина О.С.

Дубас И.П.

4.  Физика   Хусаинов И.И.

5.  География Мироненко М.В. Дубас И.П.,

Февзиева Ф.Э.

Дубас И.П.

6.  Экономика Хусаинов И.И. Дубас И.П.,

Мироненко М.В.

Мироненко М.В.

7.  Труд (технология) Джелялова Н.В. Пфаф Т.Д.,

Репях И.Ю.

Репях И.Ю.

8.  Право Мироненко М.В. Пфаф Т.Д.,

Февзиева Ф.Э.

Пфаф Т.Д.

9.  Биология (5-6 классы)   Дубас И.П.

10.  Биология (7-11 классы)   Дубас И.П.

11.  Основы безопасности и

защиты Родины

Джелялова Н.В. Джелялов У.Р.,

Пфаф Т.Д.

Пфаф Т.Д.

12.  Русский язык Мироненко М.В. Абибуллаева Э.Э.,

Жарик Н.Ю.

Абибуллаева Э.Э.

13.  Математика (4-6

классы)

  Хусаинов И.И.

14.  Математика (7-11

классы)

  Бекиров Р.А.

15.  Химия   Дубас И.П.

16.  Физическая культура Джелялова Н.В. Базовая К.О.,

Джелялов У.Р.

Джелялов У.Р.

17.  История Мироненко М.В. Пфаф Т.Д.,

Февзиева Ф.Э.

Мироненко М.В.

18.  Информатика   Хусаинов И.И.

19.  Английский язык Мироненко М.В. Абибуллаева Л.Х.,

Абибуллаева Э.Э.

Абибуллаева Л.Х.

20.  Литература Мироненко М.В. Абибуллаева Э.Э.,

Жарик Н.Ю.

Жарик Н.Ю.

21.  Обществознание Мироненко М.В. Пфаф Т.Д.,

Февзиева Ф.Э.

Февзиева Ф.Э.

Приложение 3 к приказу

МБОУ «Русаковская СШ»

Белогорского района

Республики Крым

от 12.09.2024 № 340

ПРОТОКОЛ заседания жюри № ___ от  ________________

по итогам проведения  школьного этапа всероссийской  олимпиады школьников

по _________________________________

Муниципальное образование: Белогорский район

Место проведения:  Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Русаковская средняя школа» Белогорского района

Республики Крым

Количество участников: ____

Дата  и  время  проведения олимпиады: __________________

Присутствовали:  председатель жюри __________________________________________, члены жюри: ________________________________

_________________________________________________________________________________________________________________________

Повестка дня:

1. Утверждение итоговых (рейтинговых) таблиц результатов участников школьного этапа всероссийской олимпиады школьников по

_____________________________________________.

Постановили:

1. Утвердить итоговые (рейтинговые) таблицы результатов участников школьного этапа всероссийской олимпиады школьников по

______________________________________ в _________________ классах (прилагаются).

Особые замечания членов жюри по итогам проведения олимпиады: ___________________________________________________________

_________________________________________________________________________________________________________________________

Председатель жюри   __________________   __________________

Члены жюри:     __________________   __________________

      __________________   __________________

Приложение 4 к приказу

МБОУ «Русаковская СШ»

Белогорского района

Республики Крым

от 12.09.2024 № 340

Итоговая (рейтинговая) таблица  результатов

участников  школьного этапа всероссийской олимпиады школьников

по __________________________

Муниципальное образование: Белогорский район

Место проведения:  Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Русаковская средняя школа» Белогорского

района Республики Крым

Класс: _____

Количество участников: ______

Дата  и  время  проведения олимпиады: ________________

Максимально возможное  количество баллов: ______

№

п/п
Фамилия Имя Отчество

Дата

рождения

Класс

обучен

ия*

ОУ

Муниципальн

ое

образование

Кол-во

баллов

Статус

диплома

(победитель,

призер,

участник)

      МБОУ «Русаковская СШ»

Белогорского района

Республики Крым

Белогорский

район

* - В случае если участник выступает за более старший класс дополнительно указать: обучается в ____ классе.

Председатель жюри   __________________   __________________ (телефон: __________)

Члены жюри:     __________________   __________________

      __________________   __________________

Председатель оргкомитета   __________________   __________________

школьного  этапа олимпиады